
SĄD NAJWYŻSZY 
  

Rada Ławnicza Sądu Najwyższego 

 

Warszawa, dnia 26 maja 2026 r. 

 

Sąd Najwyższy, Plac Krasińskich 2/4/6, 00-951 Warszawa, tel. 694 685 172 (tel. przew. RŁ SN), e-mail: A.Kompa@sn.pl, www.sn.pl 

UCHWAŁA 

Rady Ławniczej Sądu Najwyższego II kadencji  

 nr 9/2026 

z dnia 26 maja 2026 r. 

w sprawie powołania I prezesa Sądu Najwyższego przez prezydenta RP 

 

Rada Ławnicza Sądu Najwyższego II kadencji, 

w nawiązaniu do uprzednio przyjętej Uchwały nr 2/2026 z dnia 5 marca 2026 r. w sprawie 

obsadzenia stanowisk I prezesa SN oraz prezesa Izby Odpowiedzialności Zawodowej SN, 

w związku z powołaniem w dniu 25 maja 2026 r. sędziego Zbigniewa Kapińskiego na stano-

wisko I prezesa SN przez prezydenta RP, dr. Karola Nawrockiego,  

stwierdza, jak następuje:  

1. sędzia Zbigniew Kapiński nie był i nie jest legalnym sędzią Sądu Najwyższego, został 

powołany do SN w wadliwej i nielegalnej procedurze z udziałem niekonstytucyjnej tzw. Kra-

jowej Rady Sądownictwa, a zatem jedynie uzurpuje sobie miano sędziego SN; 

2. już wobec powyższego nie można uznać, by Zbigniew Kapiński został obrany legalnie  

I prezesem SN; nadto został on wskazany jako kandydat w dn. 27 lutego br. przez tzw. Zgro-

madzenie Ogólne Sędziów Sądu Najwyższego, które nie było legalnym zgromadzeniem 

sędziów przewidzianym ustawą, ponieważ brały w nim udział osoby, które nie są legalnymi 

sędziami Sądu Najwyższego z tożsamych powodów, przy ich pełnej świadomości tego faktu; 

tymczasem legalni sędziowie SN odmówili wzięcia udziału w ww. zebraniu; 

3. prezydent RP, dr Karol Nawrocki, dokonując powołania Z. Kapińskiego na stanowisko  

I prezesa SN, w sposób jawny nie tylko opowiedział się po raz kolejny po stronie obozu 

politycznego demontującego demokratyczne państwo prawne w Polsce, ale przede 

wszystkim dopuścił się otwarcie, rozmyślnie deliktu konstytucyjnego, za co powinien stanąć 

przed Trybunałem Stanu lub niezawisłym sądem. Jest to działanie godne potępienia, 

pogłębiające kryzys sądownictwa w Polsce. 

Rada Ławnicza SN II kadencji wzywa wszystkich praworządnych prawników oraz ludzi 

dobrej woli do obrony Sądu Najwyższego przed dalszym osuwaniem się w całkowitą 

nielegalność. Wszystkie osoby uzurpujące sobie miano sędziów Sądu Najwyższego winny 

natychmiast zrezygnować z nieprawnie pełnionych funkcji. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności dziewięciorga członków Rady Ławniczej SN. 

  za Radę Ławniczą SN 

     (  –  ) 

 

    dr Andrzej Kompa 

 przewodniczący RŁ SN 
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ŁSN dr Andrzej Kompa – przew. RŁ SN 

ŁSN Joanna Lasko – wiceprzew. RŁ SN 

ŁSN prof. dr hab. Jarosław Płuciennik – 

wiceprzew. RŁ SN  
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